
令和２年６月 12 日  
保護者の皆さまへ 

 
奈良県立高円高等学校  
校長  笠置 慎一  

 
通常教育活動の再開について 

 
入梅の候、保護者の皆さまにはご健勝のことと存じます。新型コロナウイルス感染症予防対策に係る

分散登校授業にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 さて、この度奈良県教育委員会から、新型コロナウイルス感染症予防対策に係る分散登校の解除につ
いての方針が示され、本校では下記のとおりで一斉授業を再開いたします。新型コロナウイルス感染症
予防対策を続ける中での再開となっておりますので、マスクの着用や昼食のマナー等、お子様には不自
由をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
  

記 
 
１ 当面の予定について 
 6月 15日（月）・16 日（火）   個人面談日、身体計測（3 年のみ） 
 6月 17日（水）・18 日（木）   一斉授業（4 限、昼食なし） 

 ９：00ＳＨＲ、特別時間割 45 分 4 限授業、4限終了 12：45   
6 月 19 日（金)～7 月 13 日（月） 一斉授業（6限、昼食あり） 

                 ９：00ＳＨＲ、45 分 6 限授業、6限終了 15：05 
 7月 14日（火)～7月 17 日（金） 期末考査（45 分テスト） 
                 ９：00ＳＨＲ、最終終了 12：00 
 7月 21日（火）         答案返却日(昼食あり)、音楽科主科テスト（2・3年） 
 7月 28日（火)～7月 30 日（木） 三者懇談 
 7月 31日（金）         終業式 
 
2 昼食について 
 6月 19日(金)から昼食が始まります。自教室以外にも複数の特別教室や中庭などを昼食をとる場所と
します。また、距離をとり、同じ方向を向き、しゃべらないで昼食をとっていただくよう指導させてい
ただきます。6 月 17 日（水）・18 日（木）に食事マナーについて説明いたします。 
 パン販売も 6 月 19 日(金)から始まります。購入時に混雑が予想されますので、距離をとり、並んで
購入いただくようお願いいたします。 
※ パン販売の密対策検討のため、事前調査を行います。購入希望の方は 6 月 17 日(水)に教室にあるク

ラス名簿に○印をご記入ください。 


